

Arbetsmarknadsdepartementet

Diariennr: A2022/ 01193

## Remissyttrande

**Bankinstitutens Arbetsgivareorganisation** (BAO) yttrande över Arbetsmarknadsdepartementets betänkande De regionala skyddsombudens roll i arbetsmiljöarbetet (SOU 2022:47).

Förslaget innebär att ett regionalt skyddsombud ska få utses även för ett arbetsställe där en lokal avdelning inom ett förbund är eller brukar vara bunden av kollektivavtal i förhållande till arbetsgivaren på arbetsstället, även om sammanslutningen saknar medlemmar på arbetsstället. En förutsättning ska vara att det på arbetsstället inte har tillsats skyddskommitté enligt bestämmelserna i arbetsmiljölagen.

De regionala skyddsombuden ägnar sig enligt utredningen främst åt att rekrytera lokala skyddsombud och stödja uppbyggnaden av ett systematiskt arbetsmiljöarbete.

Utredningen uttrycker att syftet med utvidgningen är målgruppen små arbetsplatser. Det ges dock inte en samstämmig bild av att små arbetsplatser har sämre arbetsmiljö. Arbetsmiljön kan dock bli bättre, och främst vill man säkerställa att arbetsmiljöarbetet bedrivs systematiskt.

Även på arbetsplatser där lokala skyddsombud saknas ska arbetsgivare bedriva arbetsmiljöarbetet systematiskt, och i samverkan med arbetstagarna. BAOs uppfattning är att så oftast sker, även där lokala skyddsombud saknas. Samverkan sker då direkt med arbetstagarna. Det ligger i arbetsgivarnas intresse att lokala skyddsombud utses där det är möjligt, vilket det utifrån fackens synvinkel är när en medlem är beredd att ta på sig uppdraget. Dagens utformning av reglerna kring tillträde för regionala skyddsombud där de har minst en medlem fyller därför syftet väl.

Den föreslagna förändringen skulle innebära att de regionala skyddsombuden har rätt till tillträde vid företag även där de saknar medlemmar. Tillträde för regionala skyddsombud till arbetsplatser där medlemmar saknas skulle svårligen kunna ses som annat än att fackligt arbete behöver bedrivas i första hand för att rekrytera medlemmar, då få fackförbund utser skyddsombud som inte är organiserade i förbundet. BAOs åsikt, utifrån ett arbetsmiljöperspektiv, är att de regionala skyddsombudens tid bör gå till arbetsmiljöarbete, inte fackligt arbete.

BAO delar utredningens uppfattning att det är viktigt att öka informationsinsatserna på arbetsmiljöområdet. För att öka kunskapen kring systematiskt arbetsmiljöarbete kan en informationsinsats genomföras, och det kan ges oberoende av hur arbetstagarna har valt att organisera sig, om informationsinsatsen görs av oberoende part.

Detta skulle bäst utföras av Arbetsmiljöverket som är oberoende, och som skulle kunna finansieras att göra sådana punktinsatser, gärna riktat mot mindre företag som saknar lokalt skyddsombud.

BAO avstyrker med hänsyn härtill utredningens föreslagna förändring.

Hanna Byström

**BANKINSTITUTENS  
ARBETSGIVAREORGANISATION**